n' ex necessitate s' libere eligit. Ita s. Dr. ex quibus

294.
 P^o 1^a pars Asp. a' d'ave: Nisi vltas in q'libet duorum obtu, quam alteru' magis, alteru' minus bonu' e', nec in magis sit sumu' bonu', p'et neglecto maiori bono eligere minus bonu', vltas ex necessitate ferri in magis bonum, atq; hoc e' ex parte q'ra s'. Thom' antea relatu' dicentem: si autu' ponat' sibi aliq'd obtu, q'd n' s'm q'libet q'fideracem s' bonum, n' ex necessitate vltas ferri in illud: q'o p' p' sagla. In illud vltas licet necessitate ferri, in q'o sic ferri, ut in illud n' ferri n' p'it, atq; nisi in q'libet duum obtu quom utrumq; q'da bonum e', unum in magis e' alterum minus bonu', neglecto maiori bono p'et eligere minus, vltas sic ferri in magis bonu' ut n' p'et n' ferri in illud: q'o etu' vltas ex necessitate ferri in magis bonu'. ostendij nam etu' q'ndo s. Dr. cum veritate dicat, q'd si ponat' vltas aliq'd obtu, q'd n' s'm q'libet q'fideracem bonum e', in illud vltas ex necessitate ferri n' p'it et p'it

295.
 P^o 2^a p'art: In illud vltas ex necessitate ferri n' p'it q' ab intellu indiffrenti ponit, atq; de illud, q'd n' e' sumu' bonu' et tale n' e' ab intellu q'ofis, ab eodm intellu vlti indiffrenti ponit res em eadeng ab intellu vlti ponit, q'ateng ab intellu q'ofis, unde si ab intellu q'ofis ut bonum defectuosum aut n' q'ofis ut bonu' sumu' etu' vlti ponit ut bonum defectuosu', adeoq; p'it s'm bonitatem suam et s'm p'it defectuosu' q'd indiffrenti

ponere: qd p. M. de illud qd ab intellu indifferenter
 ponit vlti ponit vlti ad eligendum, sed qd ponit
 vlti ad eligendum, circa illud vlti, necessitati
 n. p. electio em e acty liberly et indiffice, et
 sane qd unqm audiat illud eligi electioe p. r. licta,
 qd vlti n. p. p. necessio fieri dt. l. go p.

296. **Art. 2.** De illud vlti libere facere et eligere p.
 qd ab intellu ponit ut bonum, atq; in qd vlti
 maior, et minor, boni, ming bonu ab intellu ponit vlti
 etnnum ut bonu. go p. p. M. de illud vlti libere
 facere et eligere p. qd apprenit ab ea ut qd vlti in-
 tra sphaeram sui vlti, atq; de illud qd ab intellu po-
 nit ut bonum, ponit et apprenit a vlti ut qd vlti
 intra sphaera sui vlti qd e bonu. go etn. Illud libere
 eligere p. p. M. oes p. r. necessio fieri pot mdo
 gnali in de illud qd intra sphaera suum vlti
 actu qd vlti. go etn vlti tam p. r. libera mdo p. r.
 gnali et libere eligere p. qd intra sphaera
 sui vlti qd vlti et ut qd vlti apprenit, aut qd vlti
 ad vlti cur id n. p. vlti qd vlti libera e in ac-
 tibus suis. praeterea idifficil experia qd vlti, qd
 qd vlti, eos etn qd efficacite salutem suam qd vlti de-
 siderant, n. t. eligere media meliora et vlti vlti
 p. vlti secura, et hinc n. oes eremitica eligunt vita
 neq; claustralem qd vlti hoc certior ad salutem via
 fit dicente et promittente. Pro: qd qd reliquerint
 p. r. possident vitam h. vlti eternam.

297. **Art. 3.** App. pars qd si bonu fuerit sumu n. vlti patiens defe-
 ctu, vlti bonu aliud hoc relicto eligere n. p. r. exinde
 suado; qia nihil a vlti respici p. r. nisi qd ab intellu

indifferente ponit, atq; summum bonum nullu' patiens de-
 defectum ab intellectu indifferente poni n' potest: q' p' M. patet
 ex eo qd' q' d' a' esse respicit, q' electionem s'p'it, electio
 autem n' e' nisi indifferens, seu eorum, qe indifferente
 ponitur ab intellectu q' m: qd' ab intellectu receptio ut bo-
 num summum quocunq; illud vlti ab intellectu etiam receptio
 ut bonu' summum ponit, atq; qd' receptio ut summum
 bonu' ponit, illud indifferente n' ponit, nec poni potest:
 q' summum bonum nullu' patiens defectu' ab intellectu
 indifferente poni n' potest. M. iteru' patet, cum em-
 bellus in se ipso p' se receptio, eadem res ab eo ponit
 quatenus quocunq; alia, em et ipse h'et electionem,
 m. cum liquet, qia indifferente rem aliqua' ponere
 e' eam ponere s'c'm aliquid in ea eligibile, et
 s'c'm aliquid in ea fugibile. atq; qd' receptio ut
 bonum summum ponit, n' potest poni s'c'm aliquid in eo
 eligibile, et s'c'm aliquid in eo fugibile, na' bonu'
 summum n' potest in se h'ere aliquid fugibile, q' qd' receptio
 ut bonu' summum ponit, indifferente poni n' potest.
 Et hoc e' qd' ait S. De vera religio, si ponat
 aliquid obtem vlti, qd' sit vltimu' bonum ex receptio
 vltas in id tendit. atq; ex hac voce sat patet
 veritas pugnatu' de vltate, nimiru' qd' vlti sint
 ab intellectu impenabiles.
 Ultima pars deniq; qd' vltas in duo aq'lia bona p' se 298.
 ligere ad libitum, qd' voluerit, probant a' potiori rases
 pro 1. parte maxime illa p' se q' formose 2. data:
 qe in actum sic ostendi potest manifeste: DEUS n' sibi
 simile, sicut quom h'na q' d'io p' m' s'c'm, atq; DEUS sum

int mag et mag bonu elegit mag sed etm in
 aq lia alterutrum, neq. dicitur in go hoc in elec-
 tione hac DEO assimilari dicitur, aut horem in hoc DEO
 similem ee hna g'dio n' p'mittat: go dicend' e', qd' filius
 hoo sum int duo in aq lia mag, sum in aq lia al-
 terutru' eligere p'it, maiorem. Atq. habem' ex S. Hiero-
 nymi Gen. 1. eterna Trinitas simpl' ait faciamus
 hoem ad similitudinem nram: utiq. intm q'ntm hois g'dio
 p'mittit. n. p. certum e' qd' DEUS mundos syncre-
 tice infinitos sum in p'fectioe, sum in n. cre-
 are pueris, et adhuc p'it ut dixim' in libris de
 coelis: atq. n' mag certum e', qd' int hos syncretice
 infinitos sum aq les sum p'fectiores aro hoc mundo
 creare p'it, alias certe isto nro mundo exhausta est
 DEI opoa: go etm certum e', qd' DEUS creando nrum
 mundu', ne et de p' sum in bona in aq lia mag, sum
 in aq lia alterutru' elegit bonum. Idipsum experia
 g'monstrat, ponam em duo penitus aq les Numerorum
 cumuli, q'edaz postmodu' ut hoo eligat alterutru'
 p'vocat. Dubio e' q' in attenta utriusq. oimdo aq lita
 alterutrum eliget. Lib. 2. c. 1.